

Processo nº 161/2021**Pregão Presencial nº 074/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos, destinados a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração Municipal

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA 30CM X 3,6 MM EM NYLON ABRAÇADEIRA 30CM X 3,6 MM EM NYLON	FOXLUX	UN	625,0000	0,3500	-	218,75
Adaptador 25mm 3/4 Adaptador 25mm 3/4	FORT LEV	PÇ	135,0000	0,9000	-	121,50
Anel de borracha série normal - 100mm Anel de borracha série normal - 100mm	FORT LEV	UN	15,0000	3,4000	-	51,00
Anel de borracha série normal - 200mm Anel de borracha série normal - 200mm	FORT LEV	UN	5,0000	22,4000	-	112,00
ANEL DE VEDAÇÃO DO VASO SANITÁRIO ANEL DE VEDAÇÃO DO VASO SANITÁRIO	BLUKIT	UN	30,0000	10,7000	-	321,00
Boia ½ Boia ½	KRONA	UN	50,0000	14,7000	-	735,00
CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	10,0000	9,4000	-	94,00
CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	10,0000	78,0000	-	780,00
CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	45,0000	16,2000	-	729,00
CURVA 90° LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CURVA 90° LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	15,0000	44,9000	-	673,50
CURVA 90° LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CURVA 90° LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	10,0000	118,0000	-	1.180,00
CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	5,0000	210,0000	-	1.050,00
CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	15,0000	12,4000	-	186,00
Flange - 20mm 1/2 Flange - 20mm 1/2	FORT LEV	PÇ	75,0000	16,5000	-	1.237,50
JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	50,0000	104,0000	-	5.200,00
Joelho 90° 20mm Joelho 90° 20mm	FORT LEV	UN	140,0000	0,7900	-	110,60
JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	50,0000	9,4000	-	470,00
JOELHO 90° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 90° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	50,0000	72,0000	-	3.600,00
JOELHO 90° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 90° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	50,0000	137,0000	-	6.850,00
JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	15,0000	44,0000	-	660,00
JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVA	UN	15,0000	208,0000	-	3.120,00
Luva 25mm 3/4 - cola Luva 25mm 3/4 - cola	FORT LEV	PÇ	100,0000	1,1800	-	118,00
LUVA AZUL MISTA 1/2 LUVA AZUL MISTA 1/2	FORT LEV	UN	185,0000	7,4000	-	1.369,00
LUVA DE CORRER 3/4 LUVA DE CORRER 3/4	FORT LEV	UN	185,0000	14,9000	-	2.756,50
LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVA	UN	45,0000	78,0000	-	3.510,00
LUVA MISTA 1/2 LUVA MISTA 1/2	FORT LEV	UN	180,0000	2,4500	-	441,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	60,0000	8,9000	-	534,00
LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	20,0000	84,5000	-	1.690,00
MANGUEIRA PRETA 1"	FORT LEV	M	355,0000	2,8900	-	1.025,95
MANGUEIRA PRETA 2"	FORT LEV	M	355,0000	11,9000	-	4.224,50
Nipel 1/2 - PVC Nipel 1/2 - PVC	KRONA	UN	160,0000	1,1000	-	176,00
PIA DE COZINHA 01 CUBA - 1,5 PIA DE COZINHA 01 CUBA - 1,5	FIBROMAX	UN	35,0000	400,0000	-	14.000,00
Redução 50x40mm Redução 50x40mm	FORT LEV	UN	150,0000	3,2500	-	487,50
Redução excentrica - 100x75mm Redução excentrica - 100x75mm	FORT LEV	PÇ	70,0000	12,5000	-	875,00
REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	FORT LEV	UN	30,0000	55,0000	-	1.650,00
REGISTRO DE ESFERAS 3/4" COM ALAVANCA 1/4 DE VOLTA REGISTRO DE ESFERAS 3/4" COM ALAVANCA 1/4 DE VOLTA	FACIFLUX	UN	80,0000	34,0000	-	2.720,00
REGISTRO DE GAVETA 3/4" REGISTRO DE GAVETA 3/4"	FACIFLUX	UN	80,0000	39,0000	-	3.120,00
SIFÃO SANFONADO SIMPLES SIFÃO SANFONADO SIMPLES	DELFLUX	UN	55,0000	8,4000	-	462,00
SILICONE TRANSPARENTE COM BICO APLICADOR 250G - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SILICONE TRANSPARENTE COM BICO APLICADOR 250G - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	GARRA	UN	45,0000	21,0000	-	945,00
Tampão p/ esgoto - 40mm Tampão p/ esgoto - 40mm	FORT LEV	PÇ	60,0000	2,9000	-	174,00
TE 40mm TE 40mm	FORT LEV	PÇ	185,0000	3,4900	-	645,65
Torneira longa metal 1/2" para pia Torneira longa metal 1/2" para pia	FACIFLUX	UN	75,0000	50,9000	-	3.817,50
TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA COM CORPO EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COPO E VOLANTE FABRICADO EM ABS (PLÁSTICO CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA) TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA COM CORPO EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COPO E VOLANTE FABRICADO EM ABS (PLÁSTICO CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA)	FACIFLUX	UN	115,0000	160,0000	-	18.400,00
TUBO DE CANO 1/2 SOLDÁVEL - VARA DE 06 METROS TUBO DE CANO 1/2 SOLDÁVEL - VARA DE 06 METROS	FORT LEV	UN	300,0000	20,9000	-	6.270,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	150,0000	89,9000	-	13.485,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	40,0000	457,0000	-	18.280,00
VÁLVULA DE CUBA COZINHA VÁLVULA DE CUBA COZINHA	FACIFLUX	PÇ	80,0000	24,0000	-	1.920,00
VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COM SAÍDA VERTICAL VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COM SAÍDA VERTICAL	ICASA	UN	30,0000	275,0000	-	8.250,00

Valor Total Adjudicado R\$ 138.846,45

HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO - CNPJ: 39.327.884/0001-29

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA 28CM X 4,8 MM EM NYLON ABRAÇADEIRA 28CM X 4,8 MM EM NYLON	FOX	UN	625,0000	0,3300	-	206,25
Adaptador 20mm 1/2 Adaptador 20mm 1/2	KRONA	UN	135,0000	0,7500	-	101,25
Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g	PISAFIX	UN	50,0000	2,6000	-	130,00
Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g	PISAFIX	UN	50,0000	6,0000	-	300,00
Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC com pincel - tubo 175g Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC com pincel - tubo 175g	PISAFIX	UN	120,0000	16,0000	-	1.920,00
ADESIVO SELANTE VEDA CALHA COM BICO APLICADOR - 250G - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ADESIVO SELANTE VEDA CALHA COM BICO APLICADOR - 250G - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	ESPECIALMIX	UN	45,0000	17,5000	-	787,50
Anel de borracha série normal - 150mm Anel de borracha série normal - 150mm	KRONA	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
APLICADOR PARA SILICONE TUBULAR APLICADOR PARA SILICONE TUBULAR	BRAMIX	UN	20,0000	22,0000	-	440,00
Assento sanitário em polipropileno, branco, oval, altura de 2,5cm, largura de 36,5cm, comprimento 45cm. Assento sanitário em polipropileno, branco, oval, altura de 2,5cm, largura de 36,5cm, comprimento 45cm.	ASTRA	UN	55,0000	32,0000	-	1.760,00
BOIA PARA CAIXA D'AGUA - 3/4	GRAP	UN	50,0000	14,5000	-	725,00
Caixa de descarga completa Caixa de descarga completa	METASUL	UN	50,0000	59,0000	-	2.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Calha - corte 28 - peça de 2 metros. Calha - corte 28 - peça de 2 metros.	CFORT	UN	125,0000	50,0000	-	6.250,00
CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	10,0000	43,9000	-	439,00
Carrapeta - vedante 1/2 Carrapeta - vedante 1/2	KRONA	PÇ	30,0000	1,0000	-	30,00
CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVAS	UN	25,0000	68,0000	-	1.700,00
Ducha 127 com temperatura regulável - mínimo de 3 Ducha 127 com temperatura regulável - mínimo de 3	LORENZETTI	UN	35,0000	74,8000	-	2.618,00
Ducha 220 com temperatura regulável - mínimo de 3 Ducha 220 com temperatura regulável - mínimo de 3	LORENZETTI	UN	35,0000	74,8000	-	2.618,00
Engate 40mm - rabicho Engate 40mm - rabicho	EN	PÇ	80,0000	6,0000	-	480,00
JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	50,0000	14,2000	-	710,00
JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVAS	UN	50,0000	112,8000	-	5.640,00
Joelho 90° 40mm Joelho 90° 40mm	KRONA	UN	140,0000	2,5000	-	350,00
Joelho azul 20 x 1/2 Joelho azul 20 x 1/2	KRONA	UN	140,0000	7,0000	-	980,00
JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	15,0000	26,0000	-	390,00
JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVAS	UN	15,0000	82,0000	-	1.230,00
JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	15,0000	96,0000	-	1.440,00
Lamina de serrinha de estarrete Lamina de serrinha de estarrete	THOMPSON	UN	100,0000	11,0000	-	1.100,00
LUVA 40MM LUVA 40MM	KRONA	UN	185,0000	2,0000	-	370,00
LUVA AZUL MISTA 3/4 LUVA AZUL MISTA 3/4	KRONA	UN	185,0000	7,9500	-	1.470,75
Luva de 1/2 20mm Luva de 1/2 20mm	KRONA	PÇ	100,0000	0,7500	-	75,00
LUVA DE CORRER 1/2 LUVA DE CORRER 1/2	KRONA	UN	185,0000	10,3000	-	1.905,50
LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	45,0000	22,7000	-	1.021,50
LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	SHIVAS	UN	45,0000	192,0000	-	8.640,00
LUVA MISTA 3/4 LUVA MISTA 3/4	KRONA	UN	180,0000	2,9000	-	522,00
LUA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 LUA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	40,0000	46,8000	-	1.872,00
MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 TRANÇADA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 TRANÇADA	SULFLEX	M	450,0000	6,7000	-	3.015,00
MANGUEIRA PRETA 1,5"	DGT	M	355,0000	4,0000	-	1.420,00
MASSA ADESIVA EPÓXI (TIPO DUREPOXI) - 100 GRAMAS. MASSA ADESIVA EPÓXI (TIPO DUREPOXI) - 100 GRAMAS.	POLY	CX	55,0000	11,0000	-	605,00
Nipel 3/4 - PVC Nipel 3/4 - PVC	KRONA	UN	160,0000	1,4700	-	235,20
PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO	RIBEIRO	UN	60,0000	2,0000	-	120,00
PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	30,0000	10,4500	-	313,50
Redução excentrica - 100x50mm Redução excentrica - 100x50mm	KRONA	PÇ	50,0000	10,9000	-	545,00
Redução excentrica - 75x50mm Redução excentrica - 75x50mm	KRONA	UN	70,0000	9,5000	-	665,00
REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	KRONA	UN	30,0000	137,0000	-	4.110,00
Refil para filtro - 25 micras Refil para filtro - 25 micras	MPF	UN	80,0000	45,0000	-	3.600,00
REGISTRO DE ESFERAS 1/2" COM ALAVANCA 1/4 DE VOLTA REGISTRO DE ESFERAS 1/2" COM ALAVANCA 1/4 DE VOLTA	THOMPSON	UN	80,0000	22,0000	-	1.760,00
REGISTRO DE GAVETA 1/2" REGISTRO DE GAVETA 1/2"	MEGA	UN	80,0000	32,0000	-	2.560,00
REPARO DE VÁLVULA REPARO DE VÁLVULA	BLUKIT	UN	90,0000	55,0000	-	4.950,00
SUPORTE PARA CALHA QUADRADA SUPORTE PARA CALHA QUADRADA	SOLIFER	UN	450,0000	15,0000	-	6.750,00
Tanque duas cubas sintético - 1,10 x 55cm Tanque duas cubas sintético - 1,10 x 55cm	SINTEX	UN	25,0000	199,0000	-	4.975,00
TE 1/2 - cola TE 1/2 - cola	KRONA	PÇ	185,0000	1,0000	-	185,00
TERMINAL PARA CALHA COM BOCAL GALVANIZADO TERMINAL PARA CALHA COM BOCAL GALVANIZADO	CFORT	UN	85,0000	35,0000	-	2.975,00
TORNEIRA DE METAL 3/4 - BICO 3/4 TORNEIRA DE METAL 3/4 - BICO 3/4	THOMPSON	UN	100,0000	21,0000	-	2.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Torneira para jardim 1/2 - esfera Torneira para jardim 1/2 - esfera	ULTRA	UN	80,0000	21,0000	-	1.680,00
TORNEIRA PLÁSTICA - 1/2 TORNEIRA PLÁSTICA - 1/2	HERC	PÇ	190,0000	4,0000	-	760,00
TORNEIRA PLÁSTICA - 3/4 TORNEIRA PLÁSTICA - 3/4	HERC	PÇ	190,0000	4,0000	-	760,00
TUBO DE CANO 3/4 SOLDÁVEL - VARA DE 06 METROS TUBO DE CANO 3/4 SOLDÁVEL - VARA DE 06 METROS	MINAS TUBOS	UN	300,0000	28,0000	-	8.400,00
TUBO DE LIGAÇÃO DO VASO SANITÁRIO TUBO DE LIGAÇÃO DO VASO SANITÁRIO	VALEPLAST	UN	30,0000	18,0000	-	540,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688 TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	BELO TUBOS	UN	80,0000	240,0000	-	19.200,00
VÁLVULA DE CUBA BANHEIRO VÁLVULA DE CUBA BANHEIRO	HERC	PÇ	80,0000	6,0000	-	480,00
Vara de cano (esgoto branco) 20mm de PVC com ponta soldável - 6 metros Vara de cano (esgoto branco) 20mm de PVC com ponta soldável - 6 metros	MINAS TUBOS	UN	100,0000	22,0000	-	2.200,00
Vara de cano (esgoto branco) 40mm de PVC com ponta soldável - 6 metros Vara de cano (esgoto branco) 40mm de PVC com ponta soldável - 6 metros	MINAS TUBOS	UN	100,0000	42,0000	-	4.200,00
VEDA ROSCA - ROLO COM 10 METROS VEDA ROSCA - ROLO COM 10 METROS	GOOL	RL	130,0000	4,5000	-	585,00

Valor Total Adjudicado R\$ 130.935,45

BAEPENDI, 12 de Julho de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL